
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023102700293

293

Nº 205, sexta-feira, 27 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0647 -2023- Proc. Adm n. 2081 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0130/2023- Objeto:
aquisição de materiais de consumo, Higiene e Limpeza- Contratada: BRASLIMP LTDA- Preço
total: R$ 95.035,15 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 05
(Cinco) dias.- Data:9 de outubro de 2023 - (SEDES).

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0648 -2023- Proc. Adm n. 2081 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0130/2023- Objeto:
aquisição de materiais de consumo, Higiene e Limpeza- Contratada: ATAC LIMPEZ LTDA-
Preço total: R$ 37.313,80 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até
05 (Cinco) dias.- Data:9 de outubro de 2023 - (SEDES).

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0649 -2023- Proc. Adm n. 2081 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0130/2023- Objeto:
aquisição de materiais de consumo, Higiene e Limpeza- Contratada: KARLA KAROLINE
FONTES MENESES 06749199550- Preço total: R$ 53.691,20 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze)
meses Prazo de Entrega: em até 05 (Cinco) dias.- Data:9 de outubro de 2023 - (SE D ES ) .

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0609 -2023- Proc. Adm n. 1807 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0122/2023- Objeto:
aquisição de insumos odontológicos- Contratada: ODONTOMEDICA COMERCIO AT AC A D I S T A
DEMEDICAMENTOS LTDA- Preço total: R$ 36.600,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses
Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias. - Data:12 de setembro de 2023 - (SESAU ) .

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0610 -2023- Proc. Adm n. 1807 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0122/2023- Objeto:
aquisição de insumos odontológicos- Contratada: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA- Preço
total: R$ 7.691,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 30
(Trinta) dias. - Data:12 de setembro de 2023 - (SESAU).
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0611 -2023- Proc. Adm n. 1807 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0122/2023- Objeto:
aquisição de insumos odontológicos- Contratada: DENTAL MARIA LTDA- Preço total: R$
24.205,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias.
- Data:12 de setembro de 2023 - (SESAU).

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0612 -2023- Proc. Adm n. 1807 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0122/2023- Objeto:
aquisição de insumos odontológicos- Contratada: HOSPITALMED LTDA- Preço total: R$
16.640,50 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias.
- Data:12 de setembro de 2023 - (SESAU).

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0613 -2023- Proc. Adm n. 1807 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0122/2023- Objeto:
aquisição de insumos odontológicos- Contratada: A & S COMERCIO DE PRODUTOS. E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- Preço total: R$ 5.287,10 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze)
meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias. - Data:12 de setembro de 2023 -
( S ES AU ) .

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0614 -2023- Proc. Adm n. 1807 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0122/2023- Objeto:
aquisição de insumos odontológicos- Contratada: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
E MATERIAIS. HOSPITALARES LTDA- Preço total: R$ 100.876,00 - Prazo de Vigência: 12 (
Doze) meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias. - Data:12 de setembro de 2023 -
( S ES AU ) .

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0615 -2023- Proc. Adm n. 1807 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0122/2023- Objeto:
aquisição de insumos odontológicos- Contratada: FARMODONTO PRODUTOS HOSP I T A L A R ES
LTDA- Preço total: R$ 55.372,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega:
em até 30 (Trinta) dias. - Data:12 de setembro de 2023 - (SESAU).

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0616 -2023- Proc. Adm n. 1807 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0122/2023- Objeto:
aquisição de insumos odontológicos- Contratada: DENTAL PARAMENTRO ARTIGOS
ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA- Preço total: R$ 8.223,80 - Prazo de Vigência: 12
( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias. - Data:12 de setembro de 2023
- (SESAU).

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0617 -2023- Proc. Adm n. 1807 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0122/2023- Objeto:
aquisição de insumos odontológicos- Contratada: ODONTOMED T/A LTDA- Preço total: R$
28.849,50 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias.
- Data:12 de setembro de 2023 - (SESAU).

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0645 -2023- Proc. Adm n. 0646 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0134/2023- Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO- Contratada: BRASLIMP LTDA- Preço
total: R$ 34.269,78 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 10
(Dez) dias. - Data:6 de outubro de 2023 - (SESAU).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2023

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 153/2023. Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 10/11/2023, às 09:00h. Objeto: Aquisição de material de consumo para as
Unidades Básicas de Saúde do Município de Paulo Afonso, com recurso proveniente da
proposta de Emenda Impositiva aprovada de n° 01/2022. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2023

Pregão Presencial nº 039/2023, SRP nº 034/2023, cujo objeto e a formalização
de Ata de Registro de Preços para aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios
para atender as necessidades do SCFV, PAIF, PAEF, Cadúnico, Programa Bolsa Família e da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Pedro Alexandre - BA. Conforme
Termo de Referência(Anexo I) deste Edital. Abertura dia 09/11/2023 às 08h00. Aquisição
procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

RESULTADE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2023

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0123/2023 modalidade Pregão Presencial nº 038/2023 SRP nº 033/2023, cujo
objeto fora a formalização de Ata de Registro de Preços para futura contratação de
empresa especializada, para fornecimento de serviços de ornamentação, e de alimentação
(tipo coffee break, café da manhã e refeições), nestes compreendidos gêneros alimentícios
prontos, industrializados e bebidas, destinados à realização de eventos internos, cursos
para serem utilizados pelo Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Pedro
Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: NICOLAS DE OLIVEIRA LUBARINO - ME, inscrita no
CNPJ sob o Nº 37.737.512/0001-45.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

ARP nº 033/2023 - CONTRATO 0123/2023, Contratada: NICOLAS DE OLIVEIRA LUBARINO -
ME. Objeto: A formalização de Ata de Registro de Preços para futura contratação de

empresa especializada, para fornecimento de serviços de ornamentação, e de alimentação
(tipo coffee break, café da manhã e refeições), nestes compreendidos gêneros alimentícios
prontos, industrializados e bebidas, destinados à realização de eventos internos, cursos
para serem utilizados pelo Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Pedro
Alexandre - BA, vencedora no LOTE I com o valor de R$ 139.399,72 (cento e trinta e nove
mil trezentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos), vencedora no LOTE II com
o valor de R$ 54.982,30 (cinquenta e quatro mil novecentos e oitenta e dois reais e trinta
centavos), vencedora no LOTE III com o valor de R$ 17.666,60 (dezessete mil seissentos e
sessenta e seis reais e sessenta centavos), vencedora no LOTE IV com o valor de R$
7.399,98 (sete mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), vencedora
no LOTE V com o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), perfazendo o valor global de R$
225.448,60 (duzentos e vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta
centavos). Erico Wendel Amarinho Gomes - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 11/2023

O Município de Pindaí, torna público a licitação Credenciamento nº 011/2023
que tem por objeto a prestação de serviços médicos -psiquiatra. Data a partir do dia
14/11/2023, às 08:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores
podem ser consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br.

Pindaí - BA, 26 de outubro de 2023.
JACIARA OLIVEIRA GUIMARÃES DOURADO

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS º 9/2023

Objeto: execução de pavimentação, sem passeio, em ruas dos povoados de Araçatuba e
Barro Branco no município. Menor valor global. Julgamento: 13/11/23 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

Objeto: construção de campo society no povoado de Riachinho e pavimentação da
continuação da Av. São Gabriel no município. Menor valor global. Julgamento: 15/11/23 às
9h. Informações/Edital: na CPL ou http://presidentedutra.ba.gov.br/.

Presidente Dutra/BA, 26 de outubro de 2023.
RAIMUNDO MARIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, Resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 045/2023, cujo objeto é o Registro de
preços para a eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP P13), destinados ao
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Queimadas - Bahia, em favor da Empresa: KAPENGA COMERCIAL DE GÁS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº. 44.809.158/0001-82, vencedora com o valor total de R$ 157.360,00 (cento e
cinquenta e sete mil trezentos e sessenta reais).

Queimadas-BA, 26 de outubro de 2023
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) - Data da Sessão de Julgamento:
14/11/2023 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto: Registro de preço para
a eventual aquisição de refeições (ALMOÇO E JANTA) para atender ás
necessidades das secretarias de Administração, Assistência social, Educação e
Saúde do Município de Queimadas Bahia. Os interessados poderão obter o
Edital e seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br,
informações através do E-mail: licitacao@queimadas.ba.gov.br e/ou TEL: (75)
3644-1247/1488.

Queimadas-BA, 26 de outubro de 2023
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro


		2023-10-27T08:25:48-0300




